[bookmark: _GoBack]
         Администрация
муниципального образования
      Светлый сельсовет
    Сакмарского района
  Оренбургской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.12.2019      № 113–п
          п. Светлый

   Об утверждения перечня
муниципальных программ

В целях эффективности деятельности муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ.
2. Постановление администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского район Оренбургской области № 129-п от 12.11.2019 «Об утверждении перечня муниципальных программ на 2019 год» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Светлый сельсовет                                                                          Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру.

                                                                                     Приложение  № 1
                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                      от 27.12.2019  № 113-п

Перечень муниципальных целевых программ
	№
п/п
	Наименование муниципальных программ
	Цели программ
	Исполнители программ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Устойчивое развитие территории муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 – 2024 годы»
	создание  условий для сбалансированного, комплексного развития территории муниципального образования Светлый сельсовет;
 повышение уровня и качества жизни сельского  населения на основе повышения уровня  развития социальной инфраструктуры и    инженерного обустройства населенных   пунктов, расположенных в сельской  местности;

	Администрация муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Постановление от 09.11.2018г. № 127-п

	2.
	«Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 – 2024 годы»
	- развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения на нормативном уровне, их развитие, обустройство, улучшение технического и эксплуатационного состояния;
- обеспечение безопасности дорожного движения.
	Администрация муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	Постановление от 09.11.2018г. №125-п

	3.
	«Развитие системы градорегулирования муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2019 – 2024 годы»
	- определение долгосрочной стратегии и этапов градостроительного планирования развития территории муниципального образования Светлый сельсовет;
- определение условий формирования среды жизнедеятельности на основе комплексной оценки состояния поселковой среды;
- определение ресурсного потенциала территории и рационального природопользования;
- выбор оптимального решения архитектурно-планировочной организации и функционального зонирования территории поселений;
- качественное и количественное развитие жилищного фонда.

	Администрация муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Постановление от 09.11.2018г. № 127-п

	4.
	"Противодействие экстремизму и профилактика терроризма
на территории муниципального образования Светлый сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области на 2019-2024 годы"

	Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования Светлый сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области от террористических и экстремистских актов
	Администрация муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Постановление от 09.11.2018г. № 128-п;

	5
	«Формирование комфортной городской среды муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской на 2018-2022 года»
	- повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий многоквартирных домов;
- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;
- обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области;
- обустройство придомовых территорий многоквартирных домов;
- организация искусственного освещения дворовых территорий;
- создание условий для массового отдыха жителей поселка и организация обустройства мест массового пребывания населения;
- совершенствование архитектурно - художественного облика поселка, размещение и содержание малых архитектурных форм;
- выполнение озеленения придомовых территорий многоквартирных домов.
	Администрация муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Постановление от 26.03.2018г. № 28-п

	6
	«Адресная программа по улучшению дорожного движения на УДС администрации МО Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской и участках улично-дорожной сети, прилегающих к дошкольным и школьным учреждениям»
	создания условий для обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности и улучшения технического состояния дорожной сети, выполнения работ по содержанию, ремонту существующих автомобильных дорог общего пользования
	Администрация муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Постановление от 23.11.2019г. № 103-п

[bookmark: Par24]